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ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT:899999302-9

SECRETARIA FINANCIERA

MEMORANDO
SF-120 - 231

Leticia, 14 DE DICIEMBRE DE 2021

PARA: CLAUDIA JULIANA DULCEY CALA, Director Técnico de la USPD

DE: SECRETARIO FINANCIERO

ASUNTO: EVALUACION FINANCIERA

Teniendo en cuenta los términos de referencia definitivos de la invitacién publica
001 de 2021, cuyo objeto es la adquisicién de dos vehiculos compactadores para la
recoleccion de residuos no aprovechables del Municipio de Leticia; se realiz la
evaluacion financiera a los oferentes JAVIER FERNANDO CASTRO REY Y

COMERCIALIZADORA FQ, arrojando lo siguiente:

JAVIER FERNANDO CASTRO REY

TERMINOS DE REFERENCIA RUP 2020
indice de Liquidez >=3.44 6.09
Nivel de Endeudamiento <=27% 21%
Razon de cobertura de intereses | >=2,015% 204%
Rentabilidad sobre el patrimonio | >=0.095% 1%
Rentabilidad sobre activo >=0.075% 9%

COMERCIALIZADORA FQ

TERMINOS DE REFERENCIA RUP 2020
indice de Liquidez >=3.44 6.83
Nivel de Endeudamiento <=27% 27%
Razon de cobertura de intereses | >=2,015% 186%
Rentabilidad sobre el patrimonio | >=0.095% 7%
Rentabilidad sobre activo >=0.075% 5%
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ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT: 899999302-9
SECRETARIA FINANCIERA

Realizada la verificacion de los resultados de los indicadores del RUP para el afio
2020 vs los indices requeridos del pliego de los términos de referencia, se constato
que ambos proponentes son habiles, cumplen con los topes de los términos de
referencia definitivos de la invitacion publica.

Atentamente,

JONH HAROLD PENA LOPEZ

Transcribié: LUZ %Nt\
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ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT:899999302-9
SECRETARIA FINANCIERA

MEMORANDO

Leticia, 14 DE DICIEMBRE DE 2021

PARA: CLAUDIA JULIANA DULCEY CALA, Director Técnico de la USPD
DE: SECRETARIO FINANCIERO

ASUNTO: EVALUACION FINANCIERA

Teniendo en cuenta los términos de referencia definitivos de la invitacion publica
001 de 2021, cuyo objeto es la adquisicién de dos vehiculos compactadores para la
recoleccion de residuos no aprovechables del Municipio de Leticia; se realiz6 la
evaluacion financiera a los oferentes JAVIER FERNANDO CASTRO REY Y
COMERCIALIZADORA FQ, arrojando lo siguiente:

JAVIER FERNANDO CASTRO REY

TERMINOS DE REFERENCIA RUP 2020
Indice de Liquidez >=3.44 6.09
Nivel de Endeudamiento <=27% 21%
Razén de cobertura de intereses | >=2,015% 204%
Rentabilidad sobre el patrimonio | >=0.095% 11%
Rentabilidad sobre activo >=0.075% 9%

COMERCIALIZADORA FQ

TERMINOS DE REFERENCIA RUP 2020
Indice de Liquidez >=3.44 6.83
Nivel de Endeudamiento <=27% 27%
Razon de cobertura de intereses | >=2,015% 186%
Rentabilidad sobre el patrimonio | >=0.095% 7%
Rentabilidad sobre activo >=0.075% | - 5%
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ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT: 899999302-9
SECRETARIA FINANCIERA

Realizada la verificacion de los resultados de los indicadores del RUP para el afio
2020 vs los indices requeridos del pliego de los términos de referencia, se constatd
que ambos proponentes son habiles, cumplen con los topes de los términos de
referencia definitivos de la invitacion publica.

Atentamente,

Vel

Transcribié: LUZ UNK\

JONH HAROLD PENA LOPEZ
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1@‘ PROCESO DE SELECCION CON FORMALIDADES
a PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021
MEADELETON ey
Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: ADQUISICION DE DOS VEHICULOS COMPACTADORES PARA LA
RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS NO APROVECHABLES DEL
MUNICIPIO DE LETICIA

VALOR CDP: MIL MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($1.095.000.000),
amparados con el Certificado de disponibilidad presupuestal N° 1894 del 26 de noviembre de 2021.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: MIL OCHENTA Y CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($1.084.490.000)

Fecha: 13 de diciembre 2021
Con el fin de constatar el cumplimiento de los requisitos de los documentos integrantes de

las propuestas presentadas para la convocatoria de la referencia se revisé juridicamente
con el siguiente resultado.

No proponente NOMBRE
1 JAVIER FERNANDO CASTRO REY
2 JHO FERNANDO QUINTERO GONZALEZ

Se procede a evaluar a la propuesta del primer proponente:

No proponente NOMBRE
1 JAVIER FERNANDO CASTRO REY
ITEM TITULO JAVIER FERNANDO CASTRO
REY
1 Carta de presentacién de la Oferta (anexo 1) CUMPLE
2 Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE
0 inscripcion en el registro mercantil
3 Objeto Social-actividad econdmica CUMPLE
4 Certificacién de pagos de seguridad social y N/A
aportes parafiscales persona juridica
5 Pagos a los sistemas de seguridad social y CUMPLE
parafiscal persona natural
6 Registro Unico Tributario (El documento NO se encuentra
firmado)

v/

Call 10 N*® 10-47 Tel. 098-592-8064, 098-592-7693
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é’ PROCESO DE SELECCION CON FORMALIDADES

Py PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021
Ahf#"g;ggé'é%gg“ Caodigo: N-DA Version: 1-2015
Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
7 Fotocopia del Documento de identidad. CUMPLE
8 Fotocopia de la Libreta Militar CUMPLE
9 Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE
expedido por la procuraduria general de la
nacion.
10 Certificacion de antecedentes fiscales expedido CUMPLE
por la contraloria general de la Republica.
11 Certificado de medidas correctivas CUMPLE
12 Garantia de seriedad de la propuesta CUMPLE
presentada
13 Compromiso anticorrupcion CUMPLE
Se procede a evaluar a la propuesta del segundo proponente:
No proponente NOMBRE
2 JHON FERNANDO QUINTERO GONZALES
ITEM TITULO JHON FERNANDO QUINTERO
GONZALES
1 Carta de presentacion de la Oferta (anexo 1) CUMPLE
2 Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE
0 inscripcion en el registro mercantil
3 Objeto Social-actividad econémica CUMPLE
4 Certificacién de pagos de seguridad social y N/A
aportes parafiscales persona juridica
5 Pagos a los sistemas de seguridad social y CUMPLE
parafiscal persona natural
6 Registro Unico Tributario (El documento NO se encuentra
firmado)
7 Fotocopia del Documento de identidad. CUMPLE
8 Fotocopia de la Libreta Militar CUMPLE
9 Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE
expedido por la procuraduria general de la
nacion.
10 Certificacién de antecedentes fiscales expedido CUMPLE
por la contraloria general de la Republica.
11 Certificado de medidas correctivas CUMPLE
Elaboré: Claudia Juliana Dulcey Cala— Revis6: Claudia Juliana Dulcey Cala— l Aprobé:  Claudia Juliana Dulcey Cala—
Director Técnico USPDL Director Técnico USPDL Director Técnico USPDL
Call 10 N° 10-47 Tel. 098-592-8064, 098-592-7693 m:.'g% =
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@, PROCESO DE SELE(}CIQN CON FORMALIDADES
% PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021

ALCALDIA DE LETICIA — -
NIT. 899999302% Cédigo: N-DA Version: 1-2015
Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
12 Garantia de seriedad de la propuesta NO CUMPLE
presentada
13 Compromiso anticorrupcion CUMPLE

RECOMENDACION:

En los anteriores términos y de conformidad a lo establecido en la invitaciéon publica y las
normas que regulan la materia, teniendo en cuenta que dentro de la presente convocatoria
publica No 001/2021, luego de la evaluacion realizada se considera procedente emitir el
siguiente consolidado:

PROPONENTE RESULTADO
1 | JAVIER FERNANDO CASTRO REY CUMPLE
2 | JHON FERNANDO QUINTERO GONZALES NO CUMPLE
/ !
En Leticia, A ag a/los (13) trece dias del mes de diciembre 2021.
CL PCEY CALA

Director Técnicd de la Unidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia
Email: unidadserviciospublicos@leticia-amazonas.gov.co
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Elaboré: Claudia Juliana Dulcey Cala— ? [ Revisé: Claudia Juliana Dulcey Cala—\(/ ‘ Aprobé:  Claudia Juliana Dulcey Cala— 6 ‘
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PROCESO DE SELE(;CIQN CON FORMALIDADES
i@i PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021
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ALCALDIA DE LETICIA caciper HiOR

Versién: 1-2015

NIT: 899999302-3

Dependencia:

UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS

CONVOCATORIA PUBLICA No 001 DE 2021

OBJETO: ADQUISICION DE DOS VEHICULOS COMPACTADORES PARA LA RECOLECCION
DE RESIDUOS SOLIDOS NO APROVECHABLES DEL MUNICIPIO DE LETICIA

VALOR CDP: MIL MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($1.095.000.000),

amparados con el Certificado de disponibilidad presupuestal N° 1894 del 26 de noviembre de 2021.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: MIL OCHENTA Y CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($1.084.490.000)

FECHA: 14 de diciembre de 2.021
LUGAR: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
PROCESO DE VERIFICACION

1. Verificacién técnica de las propuestas.
2. Conceptualizacién técnica.

PROPUESTAS RECIBIDAS

Se encontraron las siguientes propuestas:

PROPONENTE DETALLE POLIZA FIRMA
POLIZA ORIGINAL NO ASISTIERON
JAVIER SOBRE ORIGINAL NUMERO 380-47-
EERNANDS CON 75 FOLIOS 994000119651
DE DOCUMENTOS ASEGURADORA
CASTRO REY COPIAS. SOLIDARIA DE
COLOMBIA
SOBRE ORIGINAL NO ADJUNTO NO ASISTIERON
JHOC;\‘UT,\?SQO[\]D O | "con 132 FoLIOS
DE DOCUMENTOS

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

Elaboré: Claudia Juliana Dulcey Cala —
Director Técnico USPDL

Revisé: Claudia Juliana Dulcey Cala —
Director Técnico USPDL

Aprobd:

Director Técnico USPDL

Claudia Juliana Dulcey Cala -
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PROCESO DE SELEC}CIQN CON FORMALIDADES
PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021

ALCALDIA DE LETICIA Caddigo: N-DA Versién: 1-2015
NIT: 839999302-9
Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
PROPONENTE
1 | JAVIER FERNANDO CASTRO REY
Verificacion técnica de la Propuesta (habilitante) Se No se Observaciones

habilita habilita

El oferente presenta el RUP de
RUP ACTUALIZADO X manera adecuada, ambos
RUP fueron renovados con
fecha 01/12/2021.

EXPERIENCIA Experiencia general: el
proponente anexa certificados

EXPERIENCIA GENERAL de experiencia de un contrato
X celebrado con la Alcaldia de

Los proponentes deberan demostrar su experiencia general, Puerto  Narifio, con un
los cuales deben acreditar dos (2) contratos suscritos con presupuesto de $463.685.500
entidades publicas, cuya cuantia cuya sumatoria de la cuantia y otro contrato celebrado con
sea igual o superior al presupuesto oficial. la Alcaldia de Leticia con un

presupuesto de $994.382.770.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Los proponentes deberan acreditar dos (2) contratos con Experiencia especifica: el
entidades publicas cuyo objeto sean Adquisicion y/o proponente anexa un contrato
compraventa de vehiculos celebrados dentro de las dltimas 6 de compraventa de vehiculos
vigencias (2016 -2021) y cuya sumatoria de la cuantia sea automotores uniformados para
igual o superior al 50% del presupuesto oficial. el Departamento de Policia

Amazonas. Celebrado con la
Gobernacion del Amazonas
por un valor de $387.882.248
Y otro contrato de
compraventa de vehiculos para
miembros de seguridad del
Departamento celebrado con la
Gobernacién del Amazonas
por un valor de $267.400.000

El oferente incluye en Ila
propuesta la ficha técnica de
Ficha técnica: en relacion o lo dispuesto en el estudio previo acuerdo con los términos y
publicado. X condiciones solicitados en el
pliego definitivo.

El oferente JAVIER FERNANDO CASTRO REY cumple con los requisitos técnicos habilitantes
exigidos en el pliego de condiciones.

PROPONENTE
1 | JHON FERNANDO QUINTERO GONZALEZ
Verificacion técnica de la Propuesta (habilitante) Se No se Observaciones

habilita habilita

1

< &
Elaboré: Claudia Juliana Dulcey Cala - Revisé: Claudia Juliana Dulcey Cala < Aprobé:  Claudia Juliana Dulcey Cala —
Director Técnico USPDL Director Técnico USPDL Director Técnico USPDL
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PROCESO DE SELEC}CION CON FORMALIDADES
PLENAS E INVITACION PUBLICA No. 01 DE 2021

S Codigo: N-DA Versién: 1-2015
ALCALDIA DE LETICIA
NIT: 839999302-9
Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
X El oferente presenta el RUP de

RUP ACTUALIZADO manera adecuada, pero su
fecha de expedicién es del
22/11/2021.

EXPERIENCIA Experiencia general:
CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

Los proponentes deberan demostrar su experiencia general, X Experiencia especifica: NO

los cuales deben acreditar dos (2) contratos suscritos con CUMPLE

entidades publicas, cuya cuantia cuya sumatoria de la cuantia
sea igual o superior al presupuesto oficial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Los proponentes deberan acreditar dos (2) contratos con
entidades publicas cuyo objeto sean Adquisicion y/o
compraventa de vehiculos celebrados dentro de las Ultimas 6
vigencias (2016 -2021) y cuya sumatoria de la cuantia sea
igual o superior al 50% del presupuesto oficial.

El oferente incluye en la
propuesta la ficha técnica de
Ficha técnica: en relacidn o lo dispuesto en el estudio previo acuerdo con los términos y
publicado. X condiciones solicitados en el
pliego definitivo.

El oferente JHON FERNANDO QUINTERO GONZALEZ no cumple con los requisitos técnicos
habilitantes exigidos en el pliego de condiciones.

2. CONCEPTUALIZACION TECNICA.

Del analisis realizado a la propuesta presentada, conforme a los requisitos establecidos en el pliego
de condiciones definitivo condensados en el cuadro anterior se puede concluir que:

El oferente:

PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO
1 JAVIER FERNANDO CASTRO REY X

2 [ JHON FEF o) QUINTERO X
GONZALEZ~

Director Técnico de la-Urfidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia
Email: unidadserviciospublicos@leticia-amazonas.gov.co
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